MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA - MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, CEP 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil
Página 1 de 1

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA FRACASSADA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021

O Município de Açailândia - MA, através da Prefeitura Municipal de

Açailândia, por meio da Comissão Central de Licitação - CCL, torna público aos

interessados que a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021, tendo por objeto a

contratação de pessoa jurídica para construção do Centro de Iniciação ao Esporte-CIE

R40 MOD.03 - Quadras Reversíveis, conforme Termo de Compromisso nº 0425.881-

55/2013/MINISTÉRIO DO ESPORTE/CAIXA, através da Secretaria Municipal de Esporte,

foi declarado FRACASSADA, tendo em vista que as empresas: FEITOSA CONSTRUTORA

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 32.611.684/0001-54, PIRÂMIDES CONSTRUÇÕES

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 14.459.431/0001-25 e A. OLIVEIRA PEREIRA

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.898.077/0001-23,

encontram-se INABILITADAS.

Comunica-se a autoridade superior do ato, promovendo-se a reforma do

edital.

Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Açailândia, Estado

do Maranhão, em 08 de setembro de 2021.

Simone Pereira Carvalho dos Santos

Presidente da CCL

Documento assinado eletronicamente por Simone Pereira Carvalho dos Santos,Presidente da CCL, em 08/09/2021 16:46:25, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.gov.br/validador, informando o código verificador:
DOC-611031413273

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.acailandia.ma.gov.br/validador?cod=DOC-611031413273